Gregem tuum, *Pater bone, placatus intende*
et per beatos Apostolos *perpetua protectione custodi*,
quos *totius Ecclesiae praestitisti*
Fili tui vicarios *esse pastores*.
Per.

✠ Ver 291: XVI, IV. [Natale Apostolorum Petri et Pauli.] Item alia (SP):

Gregem tuum, Pastor *bone, placatus intende*
et per Apostolos *tuos pervigili protectione custode*,
ut *hisdem* rectoribus gubernetur,
quos eidem contulisti *operis tui* vicarios *esse pastores*.
Per.

✿ No further Ambrosian parallels.

BIBLICAL CONTEXT:

Ier 3, 14-15:

Convertimini, filii revertentes, dicit Dominus, quia ego vir vester; et adsumam vos unum de civitate et duos de cognatione et introducam vos in Sion et dabo vobis *pastores* iuxta cor meum, et pascent vos scientia et doctrina.

Ier 23, 3:

Ego congregabo reliquias gregis mei de omnibus terris, ad quas eiecero eos illuc, et convertam eos ad rura sua, et crescent et multiplicabuntur, et suscitabo super eos *pastores*, et pascent eos.

Ez 34, 23:

Et suscitabo super eas *pastorem* unum qui pascat eas [...] et ipse erit eis in *pastorem*.

Sir 33, 19:

Audite me, magnates et omnes populi, et, *rectores* ecclesiae, auribus percipite.

Io 10, 11.14:

Ego sum pastor bonus. Bonus *pastor* animam suam dat pro ovibus suis. [...] sum *pastor* bonus, et cognosco meas, et cognoscunt me meae.

Act 20, 28:

Attendite vobis et universo *gregi*, in quo vos Spiritus sanctus posuit episcopos regere ecclesiam Dei, quam acquisivit sanguine suo.

Heb 13, 20:

Deus autem pacis, qui eduxit de mortuis *pastorem* magnum ovium in sanguine testamenti aeterni, Dominum nostrum Iesum Christum [...]

PATRISTIC WITNESS:

Ambrosius, De Spiritu Sancto 2, 13, 150-152 (PL 16, 775):

Ecce Deus posuit *apostolos*, posuit prophetas atque doctores, dedit curationum gratiam, quam supra habes dari per Spiritum sanctum dedit genera linguarum. Sed tamen non omnes *apostoli* non omnes prophetae, non omnes doctores, non omnes, inquit, habent gratiam curationum, neque omnes, inquit, linguis loquuntur. In singulis enim hominibus universa dona divina esse non possunt: pro captu unusquisque id accipit, quod aut desiderat aut mereretur. Sed non huius infirmitatis similis potentia Trinitatis, quae omnium munifica gratiarum est. Denique posuit *apostolos* Deus. Quosquos Deus posuit in Ecclesia, Christus elegit et *apostolos* ordinavit, et in orbem misit. [...] Ecce doctores posuit Pater, posuit etiam Christus in Ecclesiis, et sicut Pater dat gratiam curationum, ita dat et Filius; sicut Pater dat dona linguarum, ita largitus est et Filius.